minime comprehendat, nec ad eos se extendat, ac sine praecidicio venerabilis fratris moderni et pro tempore existentis archiepiscopi Coloniensis, neconon<sup>1</sup>, cum omnibus et singulis aliis facultatibus, concessionibus et ordinationibus, clausulis et decretis appositis in dictis litteris, ac servatâ in illis<sup>2</sup> et per omnia earumdem litterarum formâ, ad quinquennium a datâ praesentium computandum, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, de novo concedimus; sieque et non aliter per quosecumque indices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, et Sedis Apostolicae nuncios, quavis auctoritate fungentes, sublatâ eis et eorum emilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, indicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, conigerit attentari, decernimus.

§ 3. Decernentes etiam vos, quinquennio praedicto per nos concesso durante, huiusmodi indulto ac desuper confessis litteris praedictis libere et licite uti posse, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 4. Volumus autem et earumdem tenuore praesentium ordinamus, ne ecclesiae, in quibus personae nominatae huiusmodi vigore vacationum aut collationum praedictarum eosdem canonicatus et praebendas obtimerint, ob earum impedimentum in legendis, debitibus defraudentur obsequiis, aut cultus divinus in illis minuatur, ut eaedem personae, si illis eâ horâ, qua ipsa divina officia celebrabuntur, legendum fuerit, tunc per idoneos substitutos inibi deserviri facere possint,

1 Videtur deesse camerae apostolicae (R. T.).

2 Forsitan omnibus pro illo legendum (R. T.).

et ita deserviendo, pro residentibus et inservientibus habeantur, ac distributio-  
nes quotidianas lucentur in omnibus et  
omnia perinde ac si personaliter deser-  
virent (diebus dominicis et festivis prin-  
cipalioribus, videlicet D. N. Iesu Christi,  
ac gloriosissimae Virginis et beatorum  
Apostolorum, et in quorum honorem dedi-  
catae sunt ecclesiae praedictae, alio-  
rumque Sanctorum, quorum dies in  
singulis eisdem ecclesiis solemnes et ce-  
lebres habentur, exceptis, quibus eis non  
per substitutos sed per se ipsos perso-  
naliter deservire teneantur), quodque  
huiusmodi canonicatus et praebendae  
personis ad profitendum in aliquā ex  
dictis universitatibus idoneis repertis,  
qui iureinrando ad profitendi munus  
diligenter ac immediate post canonicatus  
et praebendae adeptione<sup>1</sup> exercendum  
se adstringant, duntaxat conferantur,  
ipsaeque personae praedictos canonica-  
tus et praebendas, per eas huiusmodi  
nominationis vigore obtentos, nisi in  
manib[us] nostris et pro tempore existen-  
tis Romani Pontificis, cum specificā men-  
tione quod illos vigore nominationis  
huiusmodi consequuti sunt, resign re-  
ant aliās dimittere nullatenus possint,  
alioquin canoniciatus et praebendae hu-  
iusmodi vacent eo ipso, ita ut de illis  
per Sedem Apostolicam dumtaxat dis-  
poni possit, utque personae sic nomi-  
natae praedictae, intra sex menses a die  
collationis et provisionis aut cuiusvis  
alterius dispositionis de canoniciatis et  
praebendis, ad quos illas nominari con-  
tingerit, sibi facienda ut praefertur, novas  
provisiones super illis a dicta Sede im-  
petrare, et litteras apostolicas desuper  
in totum expedire, ac iura camerae apo-  
stolicae et aliis propterea debita omni-  
nino persolvere teneantur, alioquin, di-